
Gießen 2019/2020
Männer Bezirksliga A
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 TSV Lang-Göns II 20 16 0 4 570 : 480 +90 32 : 8
2 HSG Lumdatal II 20 14 1 5 594 : 506 +88 29 : 11
3 HSG Gedern/Nidda 20 14 1 5 630 : 521 +109 29 : 11
4 KSG Bieber 20 13 1 6 592 : 518 +74 27 : 13
5 TUS Vollnkirchen 20 12 1 7 571 : 537 +34 25 : 15
6 TV Hüttenberg III 20 12 1 7 488 : 445 +43 25 : 15
7 HSV Butzbach-Degerfeld 20 8 3 9 561 : 588 -27 17 : 21
8 HSG Dilltal II 20 8 1 11 553 : 574 -21 17 : 23
9 HSG Wettenberg III 20 8 0 12 519 : 544 -25 16 : 24

10 TSV Södel 20 8 1 11 544 : 586 -42 16 : 23
11 HSG Pohlheim II 20 7 1 12 508 : 543 -35 15 : 25
12 HSG Eibelsh./Ewersb. 20 7 0 13 519 : 592 -73 14 : 26
13 HSG Wettertal II 20 5 0 15 558 : 604 -46 10 : 30
14 TSF Heuchelheim II 20 2 1 17 491 : 660 -169 5 : 35

Bemerkungen
Punktabzüge wegen SR-Soll nach Abschluss der
Meisterschaftsrunde am 14.03.2020 eingepflegt: HSV
Butzbach-Degerfeld 2 Punkte TSV Södel 1 Punkt

Spielleiter-Kontaktadresse
Weil, Hans-Werner, Schottstr. 3, 35390 Gießen, Tel.:
0641-3011304, hans-werner.weil@giessen-handball.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

14.09.2019 
 
 
 
 

17:30  14137
17:30  14161
20:00  14184
20:00  14123
20:30  14143

TSF Heuchelheim II
HSG Wettertal II
TSV Södel
HSG Eibelsh./Ewersb.
TUS Vollnkirchen

HSG Gedern/Nidda
HSG Dilltal II
TSV Lang-Göns II
KSG Bieber
HSG Lumdatal II

22:36
32:30
20:28
31:26
28:27

So. 
 

15.09.2019 
 

17:05  14113
18:00  14177

HSV Butzbach-Degerfeld
HSG Wettenberg III

TV Hüttenberg III
HSG Pohlheim II

15:34
32:22

Fr.  20.09.2019  20:15  14141 TV Hüttenberg III TUS Vollnkirchen 20:21
Sa. 
 

21.09.2019 
 

17:30  14147
20:00  14164

TSV Lang-Göns II
HSG Gedern/Nidda

TSF Heuchelheim II
HSG Wettenberg III

34:23
26:19

So. 
 
 
 

22.09.2019 
 
 
 

12:45  14168
15:00  14166
16:00  14102
18:00  14105

HSG Lumdatal II
HSG Pohlheim II
HSG Dilltal II
KSG Bieber

HSG Eibelsh./Ewersb.
HSV Butzbach-Degerfeld
TSV Södel
HSG Wettertal II

39:27
24:28
32:31
30:25

Sa. 
 
 
 

28.09.2019 
 
 
 

18:00  14177
19:00  14143
19:00  14184 v
19:30  14154

HSG Wettenberg III
TUS Vollnkirchen
TSV Södel
HSG Lumdatal II

TSV Lang-Göns II
HSG Pohlheim II
KSG Bieber
TV Hüttenberg III

29:32
33:24
18:29
26:18

So. 
 
 

29.09.2019 
 
 

17:00  14113
17:00  14123
17:30  14137

HSV Butzbach-Degerfeld
HSG Eibelsh./Ewersb.
TSF Heuchelheim II

HSG Gedern/Nidda
HSG Wettertal II
HSG Dilltal II

27:34
30:25
30:30

Sa. 
 
 
 
 

12.10.2019 
 
 
 
 

17:30  14166
17:30  14141
17:30  14147
17:30  14170
20:00  14164

HSG Pohlheim II
TV Hüttenberg III
TSV Lang-Göns II
HSG Wettertal II
HSG Gedern/Nidda

HSG Lumdatal II
HSG Eibelsh./Ewersb.
HSV Butzbach-Degerfeld
TSV Södel
TUS Vollnkirchen

20:30
32:16
23:20
35:33
35:30

So. 
 

13.10.2019 
 

16:00  14102
17:00  14105

HSG Dilltal II
KSG Bieber

HSG Wettenberg III
TSF Heuchelheim II

25:29
38:19

Sa. 
 
 
 

19.10.2019 
 
 
 

19:30  14113
20:00  14177
20:00  14123
20:30  14143

HSV Butzbach-Degerfeld
HSG Wettenberg III
HSG Eibelsh./Ewersb.
TUS Vollnkirchen

HSG Dilltal II
KSG Bieber
TSV Södel
TSV Lang-Göns II

35:23
22:36
36:37
29:34

So. 
 

20.10.2019 
 

15:30  14137
17:00  14164 t

TSF Heuchelheim II
HSG Gedern/Nidda

HSG Wettertal II
HSG Lumdatal II

33:35
23:25
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

26.10.2019 
 
 
 
 

15:30  14164
17:30  14166
18:30  14147
19:30  14105
20:00  14184

HSG Gedern/Nidda
HSG Pohlheim II
TSV Lang-Göns II
KSG Bieber
TSV Södel

TV Hüttenberg III
HSG Eibelsh./Ewersb.
HSG Lumdatal II
HSV Butzbach-Degerfeld
TSF Heuchelheim II

29:18
24:25
31:30
32:28
35:28

So. 27.10.2019  18:00  14170 HSG Wettertal II HSG Wettenberg III 20:27
Sa. 
 
 
 
 

02.11.2019 
 
 
 
 

15:00  14113
15:40  14154
18:00  14141
20:00  14143
20:00  14177

HSV Butzbach-Degerfeld
HSG Lumdatal II
TV Hüttenberg III
TUS Vollnkirchen
HSG Wettenberg III

HSG Wettertal II
HSG Dilltal II
TSV Lang-Göns II
KSG Bieber
TSV Södel

26:34
34:27
25:20
27:28
34:30

So. 
 

03.11.2019 
 

16:00  14123
17:00  14166

HSG Eibelsh./Ewersb.
HSG Pohlheim II

TSF Heuchelheim II
HSG Gedern/Nidda

30:20
27:26

Sa. 
 
 
 

09.11.2019 
 
 
 

16:00  14147
17:30  14170
17:30  14137
20:00  14184

TSV Lang-Göns II
HSG Wettertal II
TSF Heuchelheim II
TSV Södel

HSG Pohlheim II
TUS Vollnkirchen
HSG Wettenberg III
HSV Butzbach-Degerfeld

28:22
28:34
23:32
25:25

So. 
 

10.11.2019 
 

16:00  14102
17:00  14105

HSG Dilltal II
KSG Bieber

TV Hüttenberg III
HSG Lumdatal II

23:26
26:26

Sa. 
 

16.11.2019 
 

16:30  14164
20:00  14141 v

HSG Gedern/Nidda
TV Hüttenberg III

HSG Eibelsh./Ewersb.
HSG Pohlheim II

36:28
30:23

So. 17.11.2019  17:00  14102 HSG Dilltal II TUS Vollnkirchen 24:33
Fr.  22.11.2019  19:00  14143 TUS Vollnkirchen TSV Södel 27:28
Sa. 
 

23.11.2019 
 

20:00  14164
20:00  14123

HSG Gedern/Nidda
HSG Eibelsh./Ewersb.

TSV Lang-Göns II
HSG Wettenberg III

17:26
31:23

So. 
 
 
 

24.11.2019 
 
 
 

16:10  14168
17:00  14113
18:00  14141
18:00  14166

HSG Lumdatal II
HSV Butzbach-Degerfeld
TV Hüttenberg III
HSG Pohlheim II

HSG Wettertal II
TSF Heuchelheim II
KSG Bieber
HSG Dilltal II

38:35
30:26
25:23
17:15

Fr.  29.11.2019  20:30  14105 KSG Bieber HSG Pohlheim II 27:21
Sa. 
 
 
 

30.11.2019 
 
 
 

16:00  14177
17:00  14102
18:00  14147
20:00  14184

HSG Wettenberg III
HSG Dilltal II
TSV Lang-Göns II
TSV Södel

HSV Butzbach-Degerfeld
HSG Gedern/Nidda
HSG Eibelsh./Ewersb.
HSG Lumdatal II

28:31
28:31
36:19
27:32

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 

01.12.2019 
 

17:00  14170
17:30  14137

HSG Wettertal II
TSF Heuchelheim II

TV Hüttenberg III
TUS Vollnkirchen

21:33
25:32

Sa. 
 
 
 

07.12.2019 
 
 
 

15:00  14147
15:40  14154
19:30  14164
20:30  14143

TSV Lang-Göns II
HSG Lumdatal II
HSG Gedern/Nidda
TUS Vollnkirchen

HSG Dilltal II
TSF Heuchelheim II
KSG Bieber
HSG Wettenberg III

20:21
28:19
32:29
35:26

So. 
 
 

08.12.2019 
 
 

15:00  14166
17:00  14113
18:00  14141

HSG Pohlheim II
HSV Butzbach-Degerfeld
TV Hüttenberg III

HSG Wettertal II
HSG Eibelsh./Ewersb.
TSV Södel

31:28
40:25
32:24

Sa. 
 
 
 
 

14.12.2019 
 
 
 
 

17:30  14137
17:30  14170
19:30  14105
20:00  14184
20:00  14123

TSF Heuchelheim II
HSG Wettertal II
KSG Bieber
TSV Södel
HSG Eibelsh./Ewersb.

TV Hüttenberg III
HSG Gedern/Nidda
TSV Lang-Göns II
HSG Pohlheim II
HSG Dilltal II

24:33
25:27
33:28
31:26
19:24

So. 
 

15.12.2019 
 

11:00  14113
16:40  14177

HSV Butzbach-Degerfeld
HSG Wettenberg III

TUS Vollnkirchen
HSG Lumdatal II

35:25
21:31

Sa. 
 
 
 
 

21.12.2019 
 
 
 
 

15:40  14168
16:00  14141
16:00  14164
17:30  14147
19:00  14143

HSG Lumdatal II
TV Hüttenberg III
HSG Gedern/Nidda
TSV Lang-Göns II
TUS Vollnkirchen

HSV Butzbach-Degerfeld
HSG Wettenberg III
TSV Södel
HSG Wettertal II
HSG Eibelsh./Ewersb.

36:20
NG

36:16
28:24
37:26

So. 
 

22.12.2019 
 

15:00  14166
15:00  14102

HSG Pohlheim II
HSG Dilltal II

TSF Heuchelheim II
KSG Bieber

32:21
34:32

Sa. 
 
 
 
 
 
 

18.01.2020 
 
 
 
 
 
 

15:30  14166
15:40  14154
16:00  14141
17:00  14102
17:30  14147
19:00  14164
20:00  14105

HSG Pohlheim II
HSG Lumdatal II
TV Hüttenberg III
HSG Dilltal II
TSV Lang-Göns II
HSG Gedern/Nidda
KSG Bieber

HSG Wettenberg III
TUS Vollnkirchen
HSV Butzbach-Degerfeld
HSG Wettertal II
TSV Södel
TSF Heuchelheim II
HSG Eibelsh./Ewersb.

26:24
28:30
28:28
40:27
28:17
44:20
33:24

Fr.  24.01.2020  19:00  14143 TUS Vollnkirchen TV Hüttenberg III 22:20
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 

25.01.2020 
 
 
 

17:30  14137
17:30  14161
20:00  14123
20:00  14184

TSF Heuchelheim II
HSG Wettertal II
HSG Eibelsh./Ewersb.
TSV Södel

TSV Lang-Göns II
KSG Bieber
HSG Lumdatal II
HSG Dilltal II

30:34
28:29
25:23
33:21

So. 
 

26.01.2020 
 

13:30  14177
14:00  14113

HSG Wettenberg III
HSV Butzbach-Degerfeld

HSG Gedern/Nidda
HSG Pohlheim II

29:33
28:28

Do. 30.01.2020  20:30  14166 v HSG Pohlheim II TV Hüttenberg III 28:19
Sa. 
 
 
 

01.02.2020 
 
 
 

17:00  14102
17:30  14166
18:30  14147
19:30  14164

HSG Dilltal II
HSG Pohlheim II
TSV Lang-Göns II
HSG Gedern/Nidda

TSF Heuchelheim II
TUS Vollnkirchen
HSG Wettenberg III
HSV Butzbach-Degerfeld

42:26
21:22
33:28
43:29

So. 
 

02.02.2020 
 

15:00  14170
18:00  14105

HSG Wettertal II
KSG Bieber

HSG Eibelsh./Ewersb.
TSV Södel

26:32
28:29

Sa. 
 
 
 
 
 

08.02.2020 
 
 
 
 
 

17:30  14137
17:40  14168
19:30  14143
19:30  14113
20:00  14123
20:00  14177

TSF Heuchelheim II
HSG Lumdatal II
TUS Vollnkirchen
HSV Butzbach-Degerfeld
HSG Eibelsh./Ewersb.
HSG Wettenberg III

KSG Bieber
HSG Pohlheim II
HSG Gedern/Nidda
TSV Lang-Göns II
TV Hüttenberg III
HSG Dilltal II

20:31
38:32
33:33
29:32
20:22
33:28

So. 09.02.2020  17:00  14184 TSV Södel HSG Wettertal II 24:23
Sa. 
 
 
 

15.02.2020 
 
 
 

17:30  14147
17:30  14154 t
20:00  14105
20:00  14184

TSV Lang-Göns II
HSG Lumdatal II
KSG Bieber
TSV Södel

TUS Vollnkirchen
HSG Gedern/Nidda
HSG Wettenberg III
HSG Eibelsh./Ewersb.

27:21
29:27
28:26
33:27

So. 
 

16.02.2020 
 

15:00  14161
16:00  14102

HSG Wettertal II
HSG Dilltal II

TSF Heuchelheim II
HSV Butzbach-Degerfeld

37:26
39:35

Sa.  22.02.2020  17:00  14141 TV Hüttenberg III HSG Lumdatal II 21:25
Sa. 
 

29.02.2020 
 

15:40  14154
17:30  14143

HSG Lumdatal II
TUS Vollnkirchen

TSV Lang-Göns II
HSG Dilltal II

23:22
25:20

So. 
 
 
 
 

01.03.2020 
 
 
 
 

15:30  14137
17:00  14123
17:00  14113
17:00  14177
18:00  14141

TSF Heuchelheim II
HSG Eibelsh./Ewersb.
HSV Butzbach-Degerfeld
HSG Wettenberg III
TV Hüttenberg III

TSV Södel
HSG Pohlheim II
KSG Bieber
HSG Wettertal II
HSG Gedern/Nidda

31:26
27:31
28:26
29:27
32:31

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 

07.03.2020 
 
 

18:00  14137
19:30  14105
20:00  14184

TSF Heuchelheim II
KSG Bieber
TSV Södel

HSG Eibelsh./Ewersb.
TUS Vollnkirchen
HSG Wettenberg III

25:21
28:27
27:28

So. 
 
 
 

08.03.2020 
 
 
 

15:00  14161
17:00  14147
17:00  14164
18:00  14102 v

HSG Wettertal II
TSV Lang-Göns II
HSG Gedern/Nidda
HSG Dilltal II

HSV Butzbach-Degerfeld
TV Hüttenberg III
HSG Pohlheim II
HSG Lumdatal II

23:24
26:20
31:29
27:26

Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 

           14168
           14123
           14143

HSG Lumdatal II
HSG Eibelsh./Ewersb.
TUS Vollnkirchen

KSG Bieber
HSG Gedern/Nidda
HSG Wettertal II

 
 
 

Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 
 

           14166
           14113
           14141
           14177

HSG Pohlheim II
HSV Butzbach-Degerfeld
TV Hüttenberg III
HSG Wettenberg III

TSV Lang-Göns II
TSV Södel
HSG Dilltal II
TSF Heuchelheim II

 
 
 
 

Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 
 
 

           14161
           14147
           14102
           14105
           14184

HSG Wettertal II
TSV Lang-Göns II
HSG Dilltal II
KSG Bieber
TSV Södel

HSG Lumdatal II
HSG Gedern/Nidda
HSG Pohlheim II
TV Hüttenberg III
TUS Vollnkirchen
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 

           14177
           14137

HSG Wettenberg III
TSF Heuchelheim II

HSG Eibelsh./Ewersb.
HSV Butzbach-Degerfeld

 
 

Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 
 

           14141
           14166
           14168
           14164

TV Hüttenberg III
HSG Pohlheim II
HSG Lumdatal II
HSG Gedern/Nidda

HSG Wettertal II
KSG Bieber
TSV Södel
HSG Dilltal II

 
 
 
 

Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 

           14143
           14123
           14113

TUS Vollnkirchen
HSG Eibelsh./Ewersb.
HSV Butzbach-Degerfeld

TSF Heuchelheim II
TSV Lang-Göns II
HSG Wettenberg III

 
 
 

Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 
 
 

           14137
           14170
           14105
           14184
           14123

TSF Heuchelheim II
HSG Wettertal II
KSG Bieber
TSV Södel
HSG Eibelsh./Ewersb.

HSG Lumdatal II
HSG Pohlheim II
HSG Gedern/Nidda
TV Hüttenberg III
HSV Butzbach-Degerfeld

 
 
 
 
 

Termin
offen 
Termin
offen 

 
 

           14177
           14102

HSG Wettenberg III
HSG Dilltal II

TUS Vollnkirchen
TSV Lang-Göns II

 
 

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 
 
 
 
 

           14164
           14141
           14102
           14166
           14147
           14154
           14143

HSG Gedern/Nidda
TV Hüttenberg III
HSG Dilltal II
HSG Pohlheim II
TSV Lang-Göns II
HSG Lumdatal II
TUS Vollnkirchen

HSG Wettertal II
TSF Heuchelheim II
HSG Eibelsh./Ewersb.
TSV Södel
KSG Bieber
HSG Wettenberg III
HSV Butzbach-Degerfeld

 
 
 
 
 
 
 

Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 
 
 

           14137
           14161
           14123
           14177
           14105

TSF Heuchelheim II
HSG Wettertal II
HSG Eibelsh./Ewersb.
HSG Wettenberg III
KSG Bieber

HSG Pohlheim II
TSV Lang-Göns II
TUS Vollnkirchen
TV Hüttenberg III
HSG Dilltal II

 
 
 
 
 

Termin
offen 
Termin
offen 

 
 

           14113
           14206

HSV Butzbach-Degerfeld
TSV Södel

HSG Lumdatal II
HSG Gedern/Nidda

 
 

Hallenverzeichnis

14102 Sporthalle Aßlar-Werdorf
Lutherstraße, 35614 Aßlar

14105 Großsporthalle Biebertal
Fellinghäuser Straße, 35444 Biebertal
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Hallenverzeichnis

14113 August-Storch-Halle Butzbach
August-Storch-Straße, 35510 Butzbach

14123 Holderbergschulhalle Eibelshausen
Am Holderberg, 35713 Eschenburg

14137 Sporthalle Heuchelheim
Schwimmbadstraße, 35452 Heuchelheim

14141 Sporthalle Hüttenberg
Hauptstraße 107, 35625 Hüttenberg

14143 Sporthalle Volpertshausen
Schöne Aussicht 40, 35625 Hüttenberg

14147 Karl-Zeiss-Halle Langgöns
Lochermühlsweg 30 A, 35428 Langgöns

14154 Sph. C.-v.-Brent.-Sch. Lollar
Ostendstr., 35457 Lollar-Nord

14161 Sporthalle Münzenberg
Im Eiloh, 35516 Münzenberg

14164 Sporthalle Gymnasium Nidda
Gymnasiumstraße, 63667 Nidda

14166 Sporthalle Holzheim
Bettenberg 10, 35415 Pohlheim

14168 Lumdatalhalle Rabenau
Eichweg 14, 35466 Rabenau-Londorf

14170 Wettertalhalle Rockenberg
Ziegelgasse 11, 35519 Rockenberg

14177 Halle GS Launsbach
Schaal 60, 35435 Wettenberg

14184 Turnhalle Södel
Weingartenstraße, 61200 Wölfersheim

14206 Singbergsporthalle Wölfersheim
Wingertstraße 49, 61200 Wölfersheim

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen

nu .Dokument 013, erstellt am 29.01.2026 11:45 | Seite 5 von 5


